
ПРОТОКОЛ №7
проведення {зсідання постійної комісії обласної ради 

з питань управління комунальною власністю та приватизації
Дата проведення: 06.12.2022 
Час проведення: 11.00
Місце проведення: каб. №340

Будинку рад

ЗАПРОШЕНІ:

со ко лю к
Валентин Іванович

- заступник голови обласної ради

ЛЕЩИШИНА 
Олена Валеріївна

керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради

БАСЮК 
Дарія Іванівна

1 директор Департаменту освіти та науки 
обласної державної адміністрації

МОНАСТИРСЬКИЙ - начальник управління з питань спільної
Едуард Пилипович власності територіальних громад 

виконавчого апарату обласної ради

ЛОБОДА начальник відділу лісового та
Андрій Федорович мисливського господарства 

Хмельницького обласного управління 
лісового та мисливського господарства

САВЧУК - директор Агенції регіонального розвитку
Катерина Анатоліївна Хмельницької області

Присутні члени комісії: 1 '.тадуняк І.В., Кадснко О.О.. Слюсарчук С.Б.. Мельник Г.Л., 
Поворозник В.В.
Відсутні члени комісії: Бойко М.Д.. Лозовий В.М.. Розізнаний О.Г.

Головував на засіданні комісії: голова постійної комісії Гладуняк І.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про звіт голови обласної ради Віолети Лабазюк.
2. Про зняття з розі ляд} депутатських запитів.

Інформує: Матлаєва Ірина Дмитрівна начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

3. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.

Інформує: Матлаєва Ірина Дмитрівна начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

4. Про нові депутатські запити.



4.1. Про депутатський запит Валентина СОКОЛЮКА щодо виділення коштів на 
придбання шкільних автобусів для Красилівської міської громади Хмельницького 
району.

Інформує: Матлаєва Ірина Дмитрівна -  начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

4.2. Про депутатський запит Володимира РОМАНЮКА щодо виділення коштів з 
обласного бюджету на придбання шкільного автобуса для Старокостянтинівської 
міської громади Хмельницького району.

Інформує: Матдагва Ірина Дмитрівна -  начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

4.3. Про депутатський запит Аліни КОВАЛЬ щодо розробки і затвердження Програми 
відновлення та збереження витоку річки Південний Буг.

Інформує: Матдаева Ірина Дмитрівна начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради

4.4. Про депутатський запит Уляни ТКАЧЕНКО щодо виділення коштів з обласного 
бюджету на проведення, з застосуванням енергозберігаючих технологій, 
капітального ремонту (реконструкції) будівель та дахів професійно-технічних 
навчальних закладів Кам ‘ я і іець-ГІоділ ьського ліцею з посиленою військово-фізичною 
підготовкою Хмельницької області.

Інформує: Матлаєва Ірина Дмитрівна начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарат) обласної ради

5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
Інформує: Монастирський Едуард Пилипович начальник управління

з питань спільної власності територіальних громад 
виконавчого апарату обласної ради.

6. Про призначення Побережного Анатолія Івановича на посаду директора 
комунального некомерційпого підприємства «Хмельницький обласний інформаційно- 
аналітичний центр медичної статистики» Хмельницької обласної ради.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

7. Про безоплапп передач) майна зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Хмельницької області у комунальну власність Легичівської селищної ради 
Хмельницького район) Хмельницької області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович начальник управління з
ііиташ> спільної власності територіальних громад виконавчого 
апара т) обласної ради

8. Про безоплатну передач) індивідуально визначеного майна з спільної власності 
територіальних громад сіл. селищ, міст Хмельницької області у комунальну власність 
Миролюбненської сільської ради Хмельницького району Хмельницької області.



Інформує: Монастирський Ндуард Пилипович -  начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарат}' обласної ради

9. Про надання згоди на безоплатну передачу майна з комунальної власності 
Деражнянської міської ради Хмельницького району Хмельницької області у спільну власність 
територіальних громад сіл. селищ, міс і Хмельницької області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарат}’ обласної ради

10. Про надання дозволу па списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, 
закладів та організацій об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Хмельницької області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

11. Про припинення Обласному дитячому спеціалізованому санаторію «Світанок» 
права постійного користування земельною ділянкою та надання К Ж  «Малієвецький обласний 
історико-культурний музей» права постійного користування земельною ділянкою.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

12. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 червня 2021 року № 21-5/2021 
«Про Перелік об'єктів малої приватизації (Окреме майно) спільної власності територіальних 
громад сіл. селищ, міст Хмельницької облас ті, що підлягають приватизації у 2021 році».

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарат} обласної ради

13. Про внесення змій до видів економічної діяльності комунального підприємства 
«Комунальники».

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник управління з
питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради

14. Про звільнення батьків від плати за утримання учнів у пансіонах ліцеїв, які 
фінансуються за рахунок кош тів обласного бюджету.

Інформує: Ьасюк Дарія Іванівна -  директор /Департаменту освіти та науки
облдержадм і ті іс грації

15. Про погодження лімітів на спеціальне використання лісових ресурсів під час 
заготівлі другорядних лісових матеріалів та здійснення побічних лісових користувань на 
території області на 2023-2027 роки.

Інформує: Лобода Анатолій Федорович -  начальник відділу лісового та
мисливського господарства Хмельницького обласного 
управління лісового та мисливського господарства

16. Про план роботи обласної ради на 2023 рік.



Інформує: Матлаева Ірина Дмитрівна -  начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого
апарату обласної ради

17. Про клопотання перед Головою Верховної Ради України про нагородження 
СКРИМСЬКОГО Франца Францовича Почесною грамотою Верховної Ради України.

Інформує: Маки* на Ірина Дмитрівна начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого
апарату обласної ради

18. Про клопотання перед Головою Верховної Ради України про нагородження 
ЯРЕМЧУКА Віктора Петровича Грамотою Верховної Ради України.

Інформує: Матлаева Ірина Дмитрівна начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого
аиара іу обласної ради

19. Про затвердження списку присяжних для Ярмолипецького районного суду 
Хмельницької області.

Інформує: Присяжний Віталій Володимирович -  заступник начальника
юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради

20. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, 
Верховної Ради України. Кабінету Міністрів України щодо захисту громадян від енергетичного 
колапсу

Інформує: Коваль Аліна Володимирівна депутат обласної ради

21. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, 
Верховної Ради України щодо позбавлення почесного звання Герой України осіб, що 
підтримують збройну агресію росії.

Інформує: Гончарук Володимир Володимирович - депутат обласної ради

22. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, 
Голови Верховної Ради України. Прем'єр-Міністра України щодо виключення з реєстру 
пам’яток та зняття з обліку щойно виявлених об'єктів культурної спадщини.

Інформує: Смаль Юрій Валентинович -  депутат обласної ради

23. Інформація про виконання програми фінансової підтримки функціонування 
Агенції регіонального розвиткх Хмельницької області у 2022 році.

Інформує: Савчук Катерина Анатоліївна директор Агенції
регіонального розвитку Хмельницької області

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГ О:

1. Про звіт голови обласної ради Віолети Лабазюк.

ВИРІШИЛИ: 1 Іідтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

2. Про зняття з розгляд} депутатських запитів
СЛУХАЛИ: - МАТЛАСВУ Ірину Дмитрівну -  начальника відділу організаційного

та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради; 
ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

3. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.
4. Про нові депутатські запити.



4.1. Про депутатський запит Валентина СОКОЛЮКЛ щодо виділення коштів на 
придбання шкільних автобусів для Красилівської міської громади Хмельницького району.

4.2. Про депутатський запит Володимира РОМАНЮКА щодо виділення коштів з 
обласного бюджету на придбання шкільного автобуса для Сгарокостянтинівської міської 
громади Хмельницького району.

4.3. Про депутатський запит Аліни КОВАЛЬ щодо розробки і затвердження Програми 
відновлення та збереження витоку річки Південний Буг.

4.4. Про депутатський запит Уляни ТКАЧЕНКО щодо виділення коштів з обласного 
бюджету на проведення, з застосуванням енергозберігаючих технологій, капітального ремонту 
(реконструкції) будівель та дахів професійно-технічних навчальних закладів Кам’янець- 
Подільського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою Хмельницької області.

СЛУХАЛИ: - МАТЛАЄВУ Ірину Дмитрівну -  начальника відділу організаційного
та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради; 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропоновані проекти рішені, обласної ради,
одноголосно

5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
СЛУХАЛИ: - МАТЛАЄВУ Ірину Дмитрівну начальника відділу організаційного

та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради; 
ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

6. Про призначення Побережного Анатолія Івановича на посаду директора 
комунального некомерпійного підприємства «Хмельницький обласний інформаційно- 
аналітичний центр медичної статистики» Хмельницької обласної ради.
СЛУХАЛИ: - Монастирського Едуарда Пилиповича начальника управління з

питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради:

ВИРІШИЛИ: Винести це питання на пленарне засідання 13 сесії обласної ради,
одноголосно члени постійної комісії визначатимуться особисто шляхом

голосування.
7. Про безоплатну передачу майна зі спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Хмельницької області у комунальну власність Летичівської селищної ради 
Хмельницького району Хмельницької області.

СЛУХАЛИ: - Монастирського Едуарда Пилиповича начальника управління з питань
спілішої власності територіальних громад виконавчого апарату обласної 
ради:

ВИРІШИЛИ: 11і,тгримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

8. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна з спільної власності 
територіальних громад сіл. селищ, міст Хмельницької області у комунальну власність 
Миролюбненської сільської ради Хмельницького району Хмельницької області.

СЛУХАЛИ: - Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з питань
спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної 
ради:

ВИРІШИЛИ: І Іідтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

9. Про надання згоди на безоплатну передачу майна з комунальної власності 
Деражнянської міської ради Хмельницького району Хмельницької області у спільну власність 
територіальних громад сіл. селищ, міст Хмельницької області.



СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарла Пилиповича -  начальника управління з питань 
спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної 
ради:

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

10. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, 
закладів та організацій -  об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Хмельницької області.

СЛУХАЛИ: - Монастирського Едуарда Пилиповича начальника управління з питань
спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної 
ради:

ВИРІШИЛИ: І Іідтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

11. Про припинення Обласному дитячому спеціалізованому санаторію «Світанок» 
права постійного користування земельною ділянкою та надання К Ж  «Малієвецький обласний 
історико-культурний музей» права постійного користування земельною ділянкою.

СЛУХАЛИ: - Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з питань
спілішої власності територіальних громад виконавчого апарату обласної 
ради:

ВИРІШИЛИ: Під тримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

12. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 червня 2021 року № 21-5/2021
«Про Перелік об’єктів малої приватизації (окреме майно) спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, що підлягають приватизації у 2021 році». 
СЛУХАЛИ: - Монастирського Едуарда Пилиповича начальника управління з

пи тань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату 
обласної ради;

ВИРІШИЛИ: 1 Іід тримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

13. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального підприємства 
«Комунальники».
СЛУХАЛИ: - Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з

пи тань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату 
обласної ради;

ВИРІШИЛИ: 1 Іідтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

14. Про звільнення батьків від плати за утримання учнів у пансіонах ліцеїв, які 
фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету.
СЛУХАЛИ: - Монастирського Едуарда Пилиповича начальника управління з

питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату 
обласної ради

ВИРІШИЛИ: Винести це питання на пленарне засідання 13 сесії обласної ради,
одноголосно

15. Про погодження лімітів на спеціальне використання лісових ресурсів під час 
заготівлі другорядних лісових матеріалів та здійснення побічних лісових користувань на 
території області на 2023-2027 роки.
СЛУХАЛИ: - Лободу Анатолія Федоровича -  начальника відділу лісового та

мисливського господарства Хмельницького обласного управління 
лісового та мисливського господарства

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

16. Про план роботи обласної ради на 2023 рік.



ВИРІШИЛИ:

СЛУХАЛИ: Матлаєву Ірину Дмитрівну -  начальника відділу організаційного та 
кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради;
І Іідтримати запропонований проект рішення обласної ради.

одноголосно
17. Про клопотання перед Головою Верховної Ради України про нагородження

СКРИМСЬКОГО Франца Францовича Почесною грамотою Верховної Ради України. 
СЛУХАЛИ: - Матлаєву Ірину Дмитрівну -  начальника відділу організаційного та

кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради; 
ВИРІШИЛИ: Випести ці питання на пленарне засідання 13 сесії обласної ради,
одноголосно

18. Про клопотання перед Головою Верховної Ради України про нагородження 
ЯРЕМЧУКА Віктора Петровича Грамотою Верховної Ради України.
СЛУХАЛИ: - Матлаєву Ірину Дмитрівну начальника відділу організаційного та

кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради; 
ВИРІШИЛИ: Винести ці питання на пленарне засідання 13 сесії обласної ради,
одноголосно

19. Про затвердження списку присяжних для Ярмолинецького районного суду
Хмельницької області. 
СЛУХАЛИ: Присяжного Віталія Володимировича -  заступника начальника 

юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради;
Випести ці питання на пленарне засідання 13 сесії обласної ради.ВИРІШИЛИ:

одноголосно
20. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, 

Верховної Ради України. Кабінету Міністрів України щодо захисту громадян від енергетичного 
колапсу

одноголосно
21. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, 

Верховної Ради України щодо позбавлення почесного звання Герой України осіб, що 
підтримують збройну агресію росії.
ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

22. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, 
Голови Верховної Ради України. Прем'єр-Міністра України щодо виключення з реєстру 
пам’яток та зняття з облік) щойно виявлених об'єктів культурної спадщини.
ВИРІШИЛИ: Винести ці питання на пленарне засідання 13 сесії обласної ради.,
одноголосно

23. Інформація про виконання програми фінансової підтримки функціонування 
Агенції регіонального розви тку Хмельницької області у 2022 році.
СЛУХАЛИ: - Савчук Катерину Анатоліївну директора Агенції регіонального

розвитку Хмельницької області;
ВИРІШИЛИ: Випести ці питання на пленарне засідання 13 сесії обласної ради..

ВИРІШИЛИ: Винес ти ці питання на пленарне засідання 13 сесії обласної ради.

одноголосно

Голова комісії


